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krigsførende Lande, og det paa Lovfor- 
slagene optagne Antal Personer gik ret be- 
tydeligt ned i disse Aar. Det er derfor na- 
turligt, at denne Nedgang nu afløses af en 
Tilgang af Personer, der er født i disse 
Lande, og som nu i mange Aar har maattet 
vente paa at faa deres Indfødsretsønsker op- 
fyldt. Paa Forslaget i Aar er der tillige 
optaget en lang Række Personer, som er 
dansk fødte og vendt hjem fra Udlandet i de 
senere Aar. Det gælder særlig en Række 
Personer, der har opholdt sig i de Forenede 
Stater og nu altsaa søger at, generhverve 
dansk Statsborgerret. En anden Grund til 
den stærke Stigning er den, der ogsaa blev 
nævnt af den højtærede Indenrigsminister 
ved Lovforslagets Fremsættelse^ at der er 
optaget et betydeligt Antal Personer àf 
dansk Afstamning, som er, født i Slesvig Syd 
for den nye Grænse eller er født i de søn- 홢 
der jydske Landsdele, men ikke har fyldest- 
gjort Betingelserne for automatisk at faa 
Indfødsret i Henhold til Loven af 5. Sep- 
tember 1920. 

Jeg skal ikke komme ind paa en Gen- 
tagelse af de i Betænkningen givne stati- 
stiske Oplysninger , angaaende Ansøgernes 
Fordeling efter Fødested og Opholdssted, 
deres Alder og Livsstilling o. s. v. Jeg skal 
kun gøre opmærksom paa, at det svenske 
Element nu ikke er saa dominerende som 
før Krigen, da Svenskerne udgjorde omtrent 
%  af Ansøgerne. Procentantallet er nu kun 
36. Grunden til denne Forskydning er dog 
ikke den, at Antallet af Svenskere i og for 
sig er gaaét ned 홢 det er omtrent det 
samme홢, men der er optaget et saa stort 
Antal Personer af andre Nationaliteter, at 
Procentforholdet derved forskydes. 

Af den Undersøgelse, som Udvalget bar - 
I foretaget angaaende Varigheden af Ansøger- 

nes Ophold her i Landet, fremgaar det, .at 
de Krav, der sædvanligvis er stillet om fast 
Ophold her i en længere Aarrække, i adskil- 
lige Tilfælde er blevet mildnet. Vi har jo 
forskellige Tidsgrænser for de : forskellige 
Nationaliteter; de skal have opholdt sig saa 
og saa lang Tid her i Landet, før de kan 
have Udsigt til at faa dansk Statsborgerret. 
I Betænkningen er der gj ort nærmere Rede 
for, hvad Grunden har været til, at man saa- 
ledes har lempet Opholdsbetingelserne. Jeg 
skal nævne nogle Eksempler. En Forkor- 

. telse af Fristen kan skyldes, at den paa- 
gældeiides Forældre eller dog en af dem er 
dansk, eller at det drejer sig om Generhver- 
velse af dansk Statsborgerret. Endvidere 
kan anføres Tilfælde, hvor Personer efter 
Fastsættelsen af den nye Grænse har bosat 

sig paa dansk Grund, og deres nærmeste 
Slægtninge allerede er blevet danske Stats- 
borgere. 

En Del af Ansøgerne har faaet nogen 
Fattighjælp, som oftest paa Grund af Syg- 
dom. Ogsaa paa dette Omraade har man 
i enkelte Tilfælde gjort Undtagelse fra de 
Regler, som i Almindelighed følges med 
Hensyn til Optagelse paa Lovforslaget, 
f. Eks. naar Ansøgeren er danskfødt eller 
har opholdt sig meget længe her i Landet, 
eller naar den. ydede Hjælp har været af 
ringe Omfang. 

Endelig skal jeg nævne, at to af de paa 
Lovforslaget opførte Personer ikke er an- 
befalet af vedkommende Kommunalbe- 
styrelse. Det er jo ellers en Regel, som fast- 
holdes baade af Ministeriet og af Rigsdagen, 
at Ansøgerne skal være anbefalet af Kom- 
munalbestyrelsen. Udvalget har desuagtet, 
paa Grund af de foreliggende Omstændig- 
heder, ment at kunne tiltræde, at disse 
Personer optages 홢 de var foreslaaet fra 
Ministeriets Side. Man har ogsaa, under 
Hensyn til de foreliggende Omstændig- 
heder, kunnet tiltræde, at enkelte Ansøgere, 
som er blevet straffet -  Antallet af disse er 
8 - p  er kommet med paa Lovforslaget i Aar. 

Angaaende de stillede Ændringsforslag 
skal jeg bemærke følgende: Den højtærede 
Indenrigsminister har stillet Ændringsfor- 
slag Nr. 1, som gaar ud paa, at der optages 
60 Personer. Om disse findes ret udførlige 
Oplysninger i et Bilag til Betænkningen. 
Udvalget har kunnet tiltræde, I at samtlige 
disse Personer optages paa Lovforslaget. 
Ændringsforslag Nr. 3 er ogsaa stillet 
af Indenrigsministeren og gaar ud paa 
at indsætte Enken efter en afdød An- 홢 
søger i hans Sted paa Lovforslaget. 
Ændringsforslag Nr. 4 er kun en Rettelse 
af en Trykfejl, idet et Navn var blevet 
forkert opført i Lovforslaget. De af Mini- 
steren stillede Ændringsforslag Nr. 5 og 6 
gaar ud paa, at Andragerne under Løbe- 
nummer 690 og 937 udgaar. Den ene er 
afgaaet ved Døden, den anden har trukket 
sin Ansøgning tilbage. 홢 Udvalget stiller 
Ændringsforslag Nr 2 om Optagelse af i alt 
14 Personer. En Redegørelse for disses For- 
hold vil ligeledes findes i Bilaget til Betænk- 
ningen. Det er en Selvfølge, at Udvalget 
har forhandlet med Indenrigsministeren om 
disse Personer, og Indenrigsministeren kan 
tiltræde Optagelsen af samtlige de paa 
Udvalgets Ændringsforslag opførte Personer. 

Med disse Ord skal jeg anbefale først 
og fremmest de stillede Ændringsforslag, 
baade dem, der er stillet af Ministeren, og 


